
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33241 Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2016

CONSIDERANDO o que dispõe a PORTARIA Nº 4204/2013-MP/
PGJ, de 9/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
12/7/2013,
R E S O L V E:
 Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único 
desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto aos 
Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público do 
Estado do Pará, no período de 28, 29 e 30/10/2016.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para 
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades 
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 26 de outubro de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa.

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES
PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL 

E PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL
PERÍODO: 28. 29 e 30/10/2016

Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013, 
Escalas de Plantão para o mês de outubro de 2016 elaborada pela 
Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada de 20 
de setembro de 2016 e pela Coordenadoria das Procuradorias 
de Justiça Criminais, datada de 27 de setembro de 2016, ambas 
publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará.
DIA 28/10/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
ANA GABRIELLA FALCÃO NETO DA CRUZ- (Assessora da 
Procuradoria Criminal)
TIRZA ELEONORA DE NAZARÉ BENONÉ SABBÁ (Assessora da 
Procuradoria Cível)
DIA 29/10/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
ANA GABRIELLA FALCÃO NETO DA CRUZ- (Assessora da 
Procuradoria Criminal)
ANDREZA CRISTIANE MENDES DA COSTA (Assessora da 
Procuradoria Cível)
DIA 30/10/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
ANA GABRIELLA FALCÃO NETO DA CRUZ- (Assessora da 
Procuradoria Criminal)
DANIELI SILVA GOMES (Assessora da Procuradoria Cível)
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa.

Protocolo: 123217

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 6.739/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça MARIA JOSÉ LOBATO ROSSY, 
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 
2012/2015, de acordo com o art. 138 da Lei Complementar n.º 
057/06, de 6/7/2006, e autorizar o gozo no período de 1º a 
30/8/2016 e 3/10 1º/11/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de 
outubro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 123146

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 6.629/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça abaixo discriminada licença 
para tratamento de saúde, com fulcro no art. 130 da Lei 
Complementar Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

PROTOCOLO NOME PERÍODO

42362/2016 IONA SILVA DE SOUSA NUNES 22/06 a 01/08/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
outubro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 397/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ACYLINA BEZERRA KOURY DE 
FIGUEIREDO 20/06/2016

ADAUTO FERREIRA DE AZEVEDO NETO 28/06/2016
ALESSANDRA CRISTINE DE SA MEDEIROS 03 a 09/06/2016
ALEXANDRA SOUZA DA SILVA 09/06/2016
ALINE BOHADANA PONTES DIAS 22/06/2016

ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI 30/06 a 
01/07/2016

ALZIRA PINTO FREITAS 29/06/2016
ANA LUISA RIBEIRO MORAES 13 a 27/06/2016
ANDREA SOUTO DE AZEVEDO 29/06/2016
ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 17/06/2016

ANTONIO DE PADUA SOUTELLO BECHARA 22/06 a 
06/07/2016

ANTONIO SERGIO DE OLIVEIRA AMARAL 29/06/2016

ARY ORLANDO SOUZA DE OLIVEIRA 13/06 a 
11/08/2016

ARY ORLANDO SOUZA DE OLIVEIRA 08 a 10/06/2016
ARY ORLANDO SOUZA DE OLIVEIRA 06 a 07/06/2016
AURILENE LEAO DIAS 13/06/2016
BARBARA JASSE CUNHA 01 a 03/06/2016

CARLA CAROLINE SANTOS MACIEL 27/06 a 
03/07/2016

CARLOS ALBERTO DA COSTA SOLANO 29/06/2016
CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO 02 a 03/06/2016
CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO 01/06/2016

CARLOS HENRIQUE COELHO TOCANTINS 18/06 a 
02/07/2016

CELINA COELHO CATIVO CLEOPHAS 
CUNHA 16/06/2016

CELINA COELHO CATIVO CLEOPHAS 
CUNHA 07/06/2016

CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA 
SILVA 06/06/2016

CLAUDIA TEIXEIRA SA AYAN 21/06/2016
CLEIDE BARRAL NATIVIDADE 10/06/2016
CLELIA ALVES DE OLIVEIRA MIRANDA 13/06/2016
CORA CORALINA ALVES DA SILVA 30/06/2016
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA 
DA SILVA 30/06/2016

CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA 
DA SILVA 14 a 17/06/2016

CRISTINA DOS SANTOS MAIA 14 a 15/06/2016

DANIELE MOURA DE QUEIROZ 01 a 03/06/2016

DEBORAH MAIA CRESPO 29 a 30/06/2016
DEBORAH MAIA CRESPO 06/06/2016
DENISE CRESPO SOARES 24/06/2016

DIRCELIA PEREIRA HAGE 30/06 a 
01/07/2016

EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 20/06/2016
EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 16 a 17/06/2016
EDNA LUCIA SOUZA DE SA 08 a 17/06/2016
EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 17/06/2016
EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO 09 a 10/06/2016
EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO 07 a 08/06/2016
ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO 
NASCIMENTO 24/06/2016

ELENYZE PEDROSO QUINTINO 21/06/2016
ELENYZE PEDROSO QUINTINO 13/06/2016

ELIANA DOS SANTOS AQUINO 20/06/2016

ELIANA DOS SANTOS AQUINO 15/06/2016
ELIANE PENA CARNEIRO 23/06/2016
ELLEN DA COSTA VAZ 13/06/2016

ELLEN DA COSTA VAZ 10/06/2016
ELLEN DA COSTA VAZ 08/06/2016

ERASMO CHAVES COELHO 13/06 a 
12/07/2016

ERICSON NASCIMENTO DA SILVA 28/06 a 
12/07/2016

ERICSON NASCIMENTO DA SILVA 13 a 27/06/2016
EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDAO 03/06/2016

EVANDRO JOSE PERES PEREIRA 29/06 a 
01/07/2016

FERNANDA LIMA DA CUNHA 20/06/2016
FERNANDA LIMA DA CUNHA 02 a 04/06/2016
FRANCISCO CARLOS MARTINS DA SILVA 30/06/2016
FRANCISCO CARLOS MARTINS DA SILVA 27 a 29/06/2016
FRANCISCO LEONARDO LINHARES 24/06/2016
FRANCISCO LEONARDO LINHARES 22 a 23/06/2016
FRANCYNETE MELO E SILVA 15 a 17/06/2016
HERESSON JOAO PAMPOLHA DE SIQUEIRA 
MENDES 17/06/2016

HERESSON JOAO PAMPOLHA DE SIQUEIRA 
MENDES 10/06/2016

JAIR SOUZA MEIRELES 03/06/2016
JAQUELINE NUNES GONCALVES 20 a 22/06/2016
JONOAS MENDES DE ASSUNCAO 02/06/2016
JOSE CARLOS DE SOUSA VIEIRA 06 a 07/06/2016
JOSE DE FATIMA FERREIRA LIMA 03/06/2016
JOSE GUILHERME DA ROCHA LOBATO 16 a 21/06/2016
JOSE TARCISIO TEIXEIRA CORREA 14 a 20/06/2016
KARINA SOUZA FRANCES 10/06/2016
LAERCIO SILVA DE CAMPOS JUNIOR 30/06/2016
LEANDRO GOMES DE MOURA 14/06/2016

LEILA MARIA CAMPOS 29/06 a 
01/07/2016

LEILA MARIA CAMPOS 22/06/2016
LENA VANIA MENDES ROCHA 08/06/2016
LENA VANIA MENDES ROCHA 06 a 07/06/2016
LIDIA MARIA BARBOSA CALADO COIMBRA 21 a 22/06/2016
LORENNA MENDES PACHECO 03 a 17/06/2016
LUANA PINTO ALMEIDA 06/06/2016
LUCIARIA GOMES DA SILVA 15 a 24/06/2016
LUCIARIA GOMES DA SILVA 06 a 10/06/2016
LUIZA MARIA COIMBRA DA SILVA 16 a 17/06/2016

MAIRA BRILHANTE CORREA NEVES 25/06 a 
01/07/2016

MANUEL DE JESUS VILARINHO MONTEIRO 10/06/2016
MARCIO ANTONIO CUNHA SOLIMOES 29/06/2016

MARCO ANTONIO DA SILVA CASTRO 27/06 a 
01/07/2016

MARCOS GERSON MARIALVA ELISIARIO 23/06/2016
MARCOS GERSON MARIALVA ELISIARIO 22/06/2016
MARCOS VINICIUS GUERRA FERREIRA 13 a 27/06/2016
MARIA CRISTINA GONCALVES DE SOUZA 23 a 24/06/2016
MARIA DE FATIMA MALLET FIMA 30/06/2016

MARIA DEOLICE VALLE DE ARAUJO 16/06 a 
03/07/2016

MARIA JOSE VASCONCELOS PIMENTEL 22/06 a 
20/08/2016

MARIA JOSE VASCONCELOS PIMENTEL 15/06/2016
MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 27/06/2016

MARIA SILDEIR DA CONCEICAO 01 a 03/06/2016

MARILZE RIBEIRO BITAR 16 a 17/06/2016
MARINALDO DA SILVA RAMOS 07/06/2016
MOISES BARCESSAT 01 a 03/06/2016
NICOLAU CANTHE PANDOLFO 24/06/2016
PATRICIA GUEDES DO VALE 21 a 24/06/2016
PAULO SERGIO MORAES DE SOUZA 14 a 28/06/2016
PAULO SERGIO MORAES DE SOUZA 13/06/2016
RICARDO AUGUSTO FONSECA PARANHOS 06/06/2016
RODRIGO D AGOSTO 15/06/2016
RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 08/06/2016


